



PISMO

ZARZĄDU PODKARPACKIEGO BANKU SPÓŁDZIELCZEGO

Lesław Wojtas - Prezes Zarządu Podkarpackiego Banku Spółdzielczego,
 Tadeusz Polański - Wiceprezes Zarządu Podkarpackiego Banku Spółdzielczego,
 Wojciech Błaż - Wiceprezes Zarządu Podkarpackiego Banku Spółdzielczego,
 Janusz Matusz - Członek Zarządu Podkarpackiego Banku Spółdzielczego,

- w imieniu Podkarpackiego Banku Spółdzielczego z siedzibą w Sanoku, ul. Mickiewicza 7, 38-500 Sanok, zwanego dalej również jako „Bank”, przedstawiamy w skrócie najważniejsze dokonania Banku w 2011 roku obrotowym oraz perspektywy rozwoju działalności Banku na najbliższy 2012 rok obrotowy:

1. Pomimo nadal bardzo dynamicznej sytuacji makroekonomicznej i niepewnych perspektyw rozwoju sytuacji gospodarczej w kraju, rok 2011 był rokiem, w którym udało się z jednej strony realizować założenia strategii Banku na lata 2011 – 2015, w zakresie rozwoju sieci, sprzedaży, nowych technologii i produktów oraz inwestycji w rozwiązania teleinformatyczne, przy jednoczesnym utrzymaniu wskaźników oraz wyniku finansowego na akceptowanym poziomie.
2. Działania podejmowane przez Bank w 2011 r., zarówno w aspekcie polityki sprzedażowej, jak i wzmocnienia bazy kapitałowej, bezpośrednio przekładały się na wielkości sprzedażowe. Efektem był wzrost portfela kredytowego, który na przestrzeni minionego roku powiększył się o blisko 289 mln zł, tj. o 26,6%. Suma bilansowa Banku na koniec grudnia 2011 r. wyniosła 2 033,4 mln zł i w porównaniu do stanu na 31.12.2010 r. była wyższa o 283,9 mln zł, tj. o 16,2%.
3. Podkarpacki Bank Spółdzielczy mimo nakładów na rozwój rozwiązań teleinformatycznych, wzrostu kosztów osobowych i kosztów odsetkowych będących wynikiem rosnącej konkurencji w zakresie pozyskiwania płynnych środków na rynku detalicznym, na koniec grudnia 2011 r. osiągnął zysk brutto w wysokości 10,5 mln zł. Po uwzględnieniu podatku dochodowego w kwocie 3,3 mln zł, wynik finansowy netto Banku wyniósł 7,2 mln zł.
4. W 2011 roku Bank wypełniał wszystkie normy bezpieczeństwa działania zarówno dzięki odpowiednio wykorzystanym kapitałom jak i zdywersyfikowanej działalności. W wyniku powyższego, jak również dzięki udanej emisji obligacji serii PBS1021, które zostały w związku z decyzją Komisji Nadzoru Finansowego, zaliczone do funduszy uzupełniających, według stanu na 31.12.2011 r. fundusze własne Banku ukształtowały się

